ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Красноперекопского района Республики Крым

  56 заседание 2 созыва

РЕШЕНИЕ

 29 декабря 2022 года                            с. Филатовка                                                    № 183

О внесении изменений в решение от 27.07.2017 г.

№ 271 «Об обеспечении доступа к информации

о деятельности Филатовского сельского совета

Красноперекопского района Республики Крым»

В целях обеспечения реализации прав граждан и организаций на доступ к

информации о деятельности Филатовского сельского совета Красноперекопского района

Республики Крым, а также реализации положений п. 7 ч. 1 ст. 17 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов

местного самоуправления», ст. 10 Закона Республики Крым от 8 августа 2014 года № 54-

ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Устава муниципального

образования  Филатовское сельское поселение Красноперекопского района,

ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Перечень информации о деятельности Филатовского

сельского совета Красноперекопского района Республики Крым, обязательной для

размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и сроки

размещения такой информации, изложив приложение 2 в новой редакции.

2. Должностным лицам Филатовского сельского совета и структурным

подразделениям его аппарата обеспечить надлежащее исполнение данного решения в

соответствии с осуществляемой компетенцией.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте www.rk.gov.ru (раздел

«Муниципальные образования». Филатовское сельское поселение» и опубликовать в

газете «Филатовский вестник».

4. Решение вступает в силу с 01 декабря 2022 года.

Председатель Филатовского сельского совета –

глава администрации Филатовского

сельского поселения                                                                                           Николаенко Т.Ю.

consultantplus://offline/ref=A671A00E4A05CD897E990EBDA1CA4F5EB4A572CA93862848062A2166CBE8CC82AE2674C2AC385726b275K
consultantplus://offline/ref=A671A00E4A05CD897E990EBDA1CA4F5EB7AC76CB99842848062A2166CBE8CC82AE2674C2AC395724b27FK
consultantplus://offline/ref=A671A00E4A05CD897E9910B0B7A61453BFAE2CCF90852B1D5F757A3B9CE1C6D5E9692D80E83456222D12A3bA78K
http://www.rk.gov.ru/
http://www.rk.gov.ru/
http://www.rk.gov.ru/
http://www.rk.gov.ru/
http://www.rk.gov.ru/
http://www.rk.gov.ru/
http://www.rk.gov.ru/

Приложение

к решению

Филатовского сельского совета

№ 271 от 27.07.2017 г.

(в редакции решения от 29.12.2022 г.

№ 183)

ПЕРЕЧЕНЬ

ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИЛАТОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

КРЫМ, А ТАКЖЕ ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ИМ ОРГАНИЗАЦИЙ

РАЗМЕЩАЕМОЙ В СЕТИ «ИНТЕРНЕТ»

№

п/п

Категория информации Периодичность

размещения

1  Нормативные правовые акты        ежемесячно

2  Сведения о программах и планах ежемесячно

3 Анонсы официальных мероприятий ежемесячно

4 Сведения об итогах официальных мероприятий ежемесячно

5 Тексты официальных выступлений и заявлений ежемесячно

6  Сведения о работе с обращениями граждан: ежемесячно

 - фамилия, имя и отчество руководителя подразделения или

иного должностного лица, к полномочиям которых отнесены

организация приема граждан, обеспечение рассмотрения их

обращений, а также номер телефона, по которому можно

получить информацию справочного характера

ежемесячно

 - обзоры обращений граждан       ежемесячно

 - контактная информация          ежемесячно

 - установленные формы обращений, заявлений и иных

документов

ежемесячно

7 Сведения о руководителе органа, его заместителях:        ежемесячно

 - фамилии, имена, отчества, фотографии  ежемесячно

 - сведения о доходах, имуществе и обязательствах

имущественного характера

ежегодно

8 информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд в соответствии с

законодательством Российской Федерации о контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд

ежемесячно

9 Информация о результатах проверок, проведенных органом

местного самоуправления, подведомственными организациями

в пределах их полномочий, а также о результатах проверок,

проведенных в органе местного самоуправления,

подведомственных организациях

ежемесячно

10  Перечень территориальных органов, сведения об их задачах и

функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты

(при наличии), номера телефонов справочных служб

указанных органов и представительств

ежемесячно

11  Перечень подведомственных организаций, сведения об их

задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса

электронной почты (при наличии), номера телефонов

справочных служб подведомственных организаций

ежемесячно

12 Административные регламенты, стандарты муниципальных

услуг

ежемесячно

13 Информация об участии органов местного самоуправления в

реализации областных, федеральных программ, национальных

проектов

ежемесячно

14 Информация о состоянии защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их

безопасности

ежемесячно

15 Сведения о вакантных должностях муниципальной службы и

квалификационные требования к кандидатам на замещение

вакантных должностей муниципальной службы

ежемесячно

16 Информация, размещаемая на официальном сайте в сети

Интернет в соответствии с требованиями действующего

законодательства

ежемесячно

17 Ссылки на официальные сайты органов власти  ежемесячно

18 Паспорт Филатовского сельского поселения ежегодно

19 Информация официальных страницах органа местного

самоуправления (при наличии) с указателями данных страниц

в сети «Интернет»

ежемесячно

20 Информация о проводимых органом местного самоуправления

или подведомственными организациями опросах и иных

мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан

(физических лиц), материалы по вопросам, которые выносятся

органом местного самоуправления на публичное слушание и

(или) общественное обсуждение, и результаты публичных

слушаний или общественных обсуждений, а также

информацию о способах направления гражданами

(физическими лицами) своих предложений в электронной

форме

по мере

необходимости

21 Информация о проводимых органом местного самоуправления

публичных слушаниях и общественных обсуждениях с

использованием Единого портала

по мере

необходимости